
27.02.24, 11:58 Про затвердження Кодексу системи передачі | Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енерг…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-kodeksu-sistemi-peredachi 1/3

День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 27.03.2018

Дата оновлення: 16.02.2024

День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 27.03.2018

Постанова від 14 березня 2018 р. № 309

Про затвердження Кодексу системи передачі

(У постанову вносяться зміни

постановами НКРЕКП від 21.06.2019 № 1120, від 05.11.2019 № 2267,

від 07.02.2020 № 360, від 03.06.2020 № 1070, від 16.09.2020 № 1724,

від 03.03.2021 № 333, від 16.09.2021 № 1546, від 29.09.2021 № 1680,

від 10.11.2021 № 2027, від 29.12.2021 № 2992, від 30.09.2022 № 1234,

від 11.10.2022 № 1305, від 18.10.2022 № 1318, від 27.12.2022 № 1848,

від 11.04.2023 № 642, від 29.09.2023 № 1763, від 29.12.2023 № 2649, 

від 13.02.2024 № 281)

 

ОБҐРУНТУВАННЯ ПРИЙНЯТТЯ ПОСТАНОВИ

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

 

ПОСТАНОВА

14.03.2018                   № 309

 

Про затвердження Кодексу системи передачі

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енерг�» та «Про
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики
та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

 

https://www.nerc.gov.ua/?id=42075
https://www.nerc.gov.ua/?id=45494
https://www.nerc.gov.ua/?id=49243
https://www.nerc.gov.ua/?id=51892
https://www.nerc.gov.ua/?id=54391
https://www.nerc.gov.ua/?id=59732
https://www.nerc.gov.ua/?id=64434
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-kodeksu-sistemi-peredachi
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-dodatkiv-do-kodeksu-sistemi-peredachi
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-kodeksu-sistemi-peredachi-8
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-kodeksu-sistemi-peredachi-9
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-kodeksu-sistemi-peredachi-10
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-kodeksu-sistemi-peredachi-11
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-kodeksu-sistemi-peredachi-12
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-kodeksu-sistemi-peredachi-14
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-kodeksu-sistemi-peredachi-15
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-kodeksu-sistemi-peredachi-16
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmin-do-kodeksu-sistemi-peredachi
https://www.nerc.gov.ua/data/filearch/Materialy_zasidan/2018/berezen/14.03.2018/p3_14-03-18.pdf


27.02.24, 11:58 Про затвердження Кодексу системи передачі | Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енерг…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-kodeksu-sistemi-peredachi 2/3

1. Затвердити Кодекс системи передачі, що додається.

2. Оператору системи передачі:

1) розробити та подати до НКРЕКП проекти:

порядку перевірки та проведення випробувань електроустановок
постачальника допоміжних послуг – у двомісячний строк з дати набрання
чинності цією постановою; 

положень про взаємодію оператора системи передачі та користувачів
системи передачі/розподілу при диспетчерському управлінні ОЕС України,
технічних вимог до побудови інформаційно-технологічних систем
диспетчерського управління ОЕС України, технічних вимог до побудови каналів
зв’язку для обміну технологічною інформацією між оператором системи
передачі та користувачами системи передачі/розподілу – у шестимісячний
строк з дати набрання чинності цією постановою;

порядку складання плану захисту ОЕС України, порядку складання плану
відновлення ОЕС України – у дев’ятимісячний строк з дати набрання чинності
цією постановою;

2) у шестимісячний строк з дати набрання чинності цією постановою
підготувати перелік нормативно-технічних документів, які містять положення
(вимоги, норми, показники) відмінні від положень (вимог, норм, показників)
Кодексу системи передачі та оприлюднити його на своєму офіційному веб-сайті
в мережі Інтернет. Ці документи мають бути переглянуті (уточнені) протягом
року з дати набрання чинності цією постановою;

3) у двотижневий строк з дати набрання чинності цією постановою
звернутись до ліцензіатів, що провадять господарську діяльність з виробництва
електричної енерг� з використанням генеруючих одиниць типу C та D, у частині
надання даних щодо характеристик їх електроустановок для аналізу виконання
ними вимог розділу ІІІ Кодексу системи передачі;

4) у шестимісячний строк з дати набрання чинності цією постановою
провести оцінку (аналіз) можливості застосування вимог розділу ІІІ Кодексу
системи передачі до існуючих генеруючих одиниць типу C та D на основі
отриманих даних;

5) до 31 грудня 2018 року подати на розгляд НКРЕКП результати
проведеної оцінки (аналізу) з відповідними обґрунтуваннями в частині
визначення переліку відповідних вимог (положень) розділу ІІІ Кодексу системи
передачі:

яким існуючі генеруючі одиниці типу C та D повинні відповідати з дня
набрання чинності цією постановою; 

яким існуючі генеруючі одиниці типу C та D повинні відповідати через
обґрунтований перехідний період;

від виконання яких існуючі генеруючі одиниці типу C та D можуть бути
звільнені.



27.02.24, 11:58 Про затвердження Кодексу системи передачі | Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енерг…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-kodeksu-sistemi-peredachi 3/3

3. Ліцензіатам, що провадять господарську діяльність з виробництва
електричної енерг� з використанням генеруючих одиниць типу C та D, протягом
місяця з дня отримання запиту оператора системи передачі на отримання даних
щодо характеристик електроустановок їх об’єктів електроенергетики надати
оператору системи передачі відповідну інформацію у порядку та формі,
визначених оператором системи передачі.

4. Державному підприємству, що здійснює централізоване диспетчерське
(оперативно-технологічне) управління ОЕС України, у шестимісячний строк з
дати набрання чинності цією постановою та до отримання ліценз� на
провадження діяльності з передачі електричної енерг� привести умови діючих
договорів до вимог Кодексу системи передачі шляхом укладення відповідних
додаткових угод.

5. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем �
опублікування в офіційному друкованому виданні – газеті «Урядовий кур'єр».

 

Голова НКРЕКП                                             Д.Вовк

 

Кодекс системи передачі див. тут.

 

 

Офіційно опубліковано в газеті „Урядовий кур’єр”, 18.04.2018, № 75

https://www.nerc.gov.ua/data/filearch/postanovy/2018/p0309-k-2018.pdf

